
R.U.D.L.  D.D.S. n.  93 / 2023   SERVIZIO VIII - C.P.I. CALTANISSETTA   del   24-01-2023

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro,
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative 

DECRETO LIQUIDAZIONE
CAPITOLO  312506

DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA E.F. 2023

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. n. 47 del 8/7/1977 e s.m.i.;

VISTO il D. P. Reg. 28/02/1979 n.70 che approva Il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo
e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge 15 maggio 2000  n.10  e  s.m.i.;

VISTO il D. Lgs n. 118  del  23 giugno 2011  e  s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 6  del 18/01/2013, concernente il regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.
16/12/2008, n. 19;

VISTO l'art. 11 della L.R. 13 Gennaio 2015  n. 3 che dispone l'applicazione del D. L.gs. 23 giugno 2011
n. 118  e  s.m.i;

VISTO il  D. Lgs 18 Aprile 2016 n. 50 recante: “ Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture”;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 parte I del 1 giugno 2022, con
il  quale  è  stato  emanato  il  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.R.  n.  19/2008.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3
della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”;

VISTO il D.P. Reg n. 5128 del 12 novembre 2020 con il quale, in esecuzione della delibera di Giunta
Regionale n. 500 del 5 novembre 2020, è stato disposto il conferimento di incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro all’Ing. Gaetano Sciacca;

VISTO il  D.D.G.  n.  1352 del  24 giugno 2022 con il  quale è stato conferito  al  Dott.  Gaspare Russo
l’incarico  dirigenziale  presso  il  Servizio  VIII  –  Centro  per  l'Impiego  di  Caltanissetta  del
Dipartimento Regionale del  Lavoro,  dell’Impiego, dell’Orientamento,  dei Servizi  e delle attività
formative, con decorrenza dal 16 Giugno 2022;

VISTA la  Circolare  n.  13  del  28-09-2020   e  n.  16  del  28/10/2020  della  Ragioneria  Generale  della
Regione – Servizio 10;

VISTA la Circolare n. 11 del  01/07/2021 del  Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria
Generale  della  Regione  –  Servizio  10  “Coordinamento  Attività  delle  Ragionerie  Centrali”,  ad
oggetto “Art.9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021” recante “Disposizioni programmatiche e correttive
per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la  Legge  Regionale  25  maggio  2022,  n.  13  –  concernente  “Disposizioni  programmatiche  e
correttive per l’anno 2022.  Legge di stabilità regionale”;

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 14 – “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio 2022-2024”;

VISTA la Legge Regionale 11 gennaio 2023, n. 1 - “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio
della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2023”, fino al 28-02-2023;

VISTO il R.U.D.L. D.D.S. n. 4393. del  24-11-2021, con cui si è proceduto ad impegnare le necessarie
risorse in favore della ditta  BSF s.r.l. con sede a Caltanissetta,  Via  Piersanti  Mattarella n. 2,
P.I. 01769040856,  per il servizio di pulizia, disinfestazione e derattizzazione e sanificazione, dei
locali  delle  sedi  di  questo   Servizio  VIII  C.P.I.  di  Caltanissetta,  Via  Sallemi  22  e  Via  Salvo
d'Acquisto nonchè C.P.I. di Gela, Via Marsala n. 1 e  C.P.I. di Mussomeli,  Via Acquaviva n. 1,  per
il periodo dal  25-10-2021  al  31-12-2021  e  dal  01-01-2022  al  31-12-2022,  Bilancio della
Regione Siciliana  EE.FF. 2021, capitolo di spesa 312506 del Bilancio della Regione Siciliana –



E.F.  2021  per  la  somma  di  €   33.155,93. iva  inclusa,  registrazione  ragioneria  n.  3990  del
30/11/2021, impegno n. 50;

VISTO il  CIG derivato n.   ZBC33921D6;

VISTA - la fattura numero documento  1565/PA  del  28-12-2022, relativa al servizio di pulizia - periodo
12/2022  (dal  01-12-2022  al  31-12-2022),  importo  totale  documento  di   €  2.329,49,   totale
imponibile  € 1.909,42,  totale imposta  € 420,07;

ACCERTATA la regolarità della stessa;

CONSIDERATO che il servizio di pulizia è stato regolarmente effettuato;

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

ACCERTATA la  correttezza  dei  codici  IBAN  con  quelli  indicati  nella  dichiarazione  "tracciabilità  dei  flussi
finanziari";

VERIFICATO che le procedure eseguite sono conformi alla normativa vigente;

VISTO il Durc regolare della  Ditta B.S.F. S.r.L. - P.I. 01769040856, con scadenza validità 02-02-2023; 

CONSIDERATA la disponibilità finanziaria nel capitolo di spesa 312506 del Bilancio della Regione Siciliana E.F.
2022;

CONSIDERATO che il totale della fattura sopra indicata risulta essere pari a  € 2.329,49  e che detta somma è
esigibile e liquidabile nel corso dell’esercizio finanziario  2022 in quanto il  servizio è stato già
regolarmente  eseguito  per  prestazione  resa  nel  medesimo  esercizio  finanziario  come  da
dichiarazione del consegnatario dell'ufficio;

RITENUTO pertanto la necessità di dover procedere alla liquidazione della spesa e all'emissione del mandato
di pagamento della somma complessiva  di  € 2.329,49  iva compresa a valere sull'impegno di
spesa n. 50 assunto con DDS. n. 4393  del  24/11/2021,  sul capitolo  312506  “Spese di Pulizia e
Servizi  Ausiliari”,  Piano dei Conti  Finanziario codice voce  U.1.03.02.13.002,  subordinatamente
alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale;

DECRETA 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte

ART. 1

-  è disposta la liquidazione della somma complessiva di  € 2.329,49  (duemilatrecentoventinove/49) sul capitolo
312506,  E.F. 2022, e si autorizza l'emissione in conto residui del mandato di pagamento in favore di: Ditta BSF
s.r.l. - P.I._01769040856, Via Piersanti Mattarella  n. 2, CAP  93100, Comune di Caltanissetta (CL), per  l'importo
complessivo di  € 1.909,42  relativamente all'imponibile   della fattura n.  1565/PA  del  28-12-2022,  mediante
accredito sul  conto corrente bancario dedicato intestato alla medesima, come da dichiarazione resa ai sensi della
legge 136/2010;

-  Regione Siciliana, Cod. Fisc. 80012000826, per l'importo dell' I.V.A. della  fattura sopracitata  pari a € 420,07 ai
sensi  della circolare sullo Split-Payment;

ART. 2

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce  U.1.03.02.13.002  del piano dei conti
finanziario allegato al D. Lgs. 118/2011;

ART. 3

Il presente decreto sarà trasmesso:

– alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, per la
registrazione ai sensi dell' articolo 9 della Legge Regionale 15-04-2021 n. 9;

– al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  fini
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014
n. 21.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIII - C. P. I.  CALTANISSETTA

( Dott. Gaspare Russo )

Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli effetti
degli artt. 20 e 31 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 recante "Codice Amministrazione digitale" e s.m.i..


	R.U.D.L. D.D.S. n. 93 / 2023 SERVIZIO VIII - C.P.I. CALTANISSETTA del 24-01-2023

		2023-01-24T11:16:23+0100
	GASPARE RUSSO




